
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI MONTECORVINO PUGLIANO 
AUTONOMIA 114 – C.M.: SAIC86200P - CF: 95021480652 - Codice univoco fatt. UFPJC2 

 

 

All’Albo 

Al sito web dell’Istituto- sez. PON 

A tutti gli interessati 

Agli Atti 

 
OGGETTO: Decreto affidamento incarico di TUTOR per scorrimento graduatoria.  
 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – 
Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 
novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. 
“Agenda SUD”.  

CNP 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-328  

CUP D64C23000300007  

AZIONE 10.2.2 A IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali 

e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 

relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

 
TENUTO CONTO che il conferimento dell’incarico al personale deve avvenire nel rispetto dei 

principi di trasparenza e parità di trattamento, che qualsiasi incarico conferito a 

personale esterno o interno deve essere preceduto da specifiche procedure di 

selezione e che nessun incarico, quindi, può essere conferito direttamente; 

 
VISTO il D.P.R. N° 275/99, Regolamento dell'autonomia; 

 
VISTO    l’Avviso pubblico AOOOGABMI prot. n. 134894 del 21/11/2023 afferente il progetto 

denominato  “Agenda SUD”, rivolto alle scuole statali primarie, secondarie di primo e 

di secondo grado delle Regioni Abruzzo, Basilicata, Calabria, Campania, Molise, 

Puglia, Sardegna e Sicilia. Il progetto avrà durata biennale, dall’anno scolastico 

2023/2024 al 2024/2025, ed è finanziato in parte a valere sulle risorse del PNRR, in 

parte su quelle del PON “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020 e del PN “Scuola e competenze” 2021-2027.  

VISTO   in particolare, quanto al citato avviso, il PON Scuola 2014-2020 finanzia i progetti delle 

scuole statali primarie per l’anno scolastico 2023/2024.  

VISTA   la lettera di autorizzazione prot. AOOGABMI – 16058 del 05/02/2024, con la quale  

l’Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza del M.I.M.. - ha comunicato 

l’autorizzazione del   progetto proposto da questa Istituzione Scolastica afferente l’azione 

10.2.2 “Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base con 

particolare riferimento al I e al II ciclo”, sotto-azione 10.2.2° “Competenze di base”. 

  





PRESO ATTO che per la realizzazione del percorso formativo occorre selezionare le figure 

professionali indicate in oggetto, prioritariamente tra il personale interno - nota 

MIUR prot. 34815 del 02/08/2017; 

 

VISTO l’avviso interno per la selezione di figure professionali TUTOR da impiegare 

nell'ambito del progetto dal titolo “Competenze in progress” – codice 10.2.2A-

FSEPON-CA-2024-328 (Prot. n. 832 del 06/02/2024); 

 

VISTO  il verbale conclusivo  prot .   n.  1266  del  22/02/2024  della  commissione  per  

la va lu t az i one delle candidature relative alla selezione interna; 

VISTO il Decreto approvazione graduatorie definitive per la selezione di TUTOR INTERNI 
(prot. N. 1268 del 22/02/2024); 

 
VISTA la lettera di incarico di TUTOR  per  il  modulo  “SCACCHI A SCUOLA”,  indirizzata 

alla docente Troisi Anna, prot. n. 1329 del 23/02/2024; 

 

PRESO ATTO della dichiarazione di rinuncia all’incarico di tutor interno a partire dalla data 

odierna per il modulo di “Scacchi a scuola” presentata dalla docente Troisi Anna, 

prot. n. 2575 del 06/04/2024; 

 

CONSTATA TO che nella graduatoria definitiva relativa al profilo di Tutor Prot. n. 1269 del 

22/02/2024 per il modulo “Scacchi a scuola”, in posizione utile vi era la docente 

Sarraino Giovanna; 

 

CONSIDERATA la disponibilità da parte della docente Sarraino Giovanna ad  accettare 

l’incarico; 

DECRETA 

di affidare l’incarico di tutor nel Progetto “Competenze in progress” - Modulo “Scacchi a scuola – 

per il numero di lezioni residue, alla docente SARRAINO GIOVANNA per scorrimento 

graduatoria definitiva. 

Al presente decreto seguirà lettera di incarico per il modulo “Scacchi a scuola”. 

 

 
La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Maria Rosaria Mirra 

(documento firmato digitalmente) 


		2024-04-06T11:00:30+0200
	MARIA ROSARIA MIRRA




